
  

  

Porto São Bento Marco de Canaveses

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 U COMBOIOS
URBANOS PORTO

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

U Serviço Urbano
Urban Train

R Regional - Efetua serviço urbano no
percurso indicado
Regional - with urban serviçe

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

37 Efetua-se de segunda-feira a sábado, exceto feriados oficiais.
Mon. to sat. unless it is a public holiday.

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating conditions

Nos comboios urbanos o dia 24 de junho é considerado feriado oficial
24 of June is considered a public holiday in Urban Trains

Não sendo portador de titulo de transporte só poderá adquiri-lo a bordo, se no local de embarque ou área
circundante - 200 metros além da zona limitada pela estação - não existir venda personalizada ou automática,
independentemente de quem realiza a venda, CP ou prestadores de serviço externo. Não estando nestas
condições, fica sujeito a penalizações.
If you do not have a ticket, you can only buy one on board if there are no staffed or automatic ticket vending
machines where you board the train - or within 200 metres of the station - regardless of whether they belong to
CP or external service providers. Passengers without a valid ticket will be fined.

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Ligação ao Metro do Porto
Metro do Porto Interface

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Número Number 15503 15505 15401 15507 15509 15403 15511 15513 15405 15515 15517 15519 15407 15521 15409 15523 15525 15411 15527 15413 15529 15531 15415

Observações Remarks 1 37 7 7 2 7 7 2 7 1 7 2 7 1 7 7 2 7 1 7 7 2 7

Porto São Bento 05:30 06:30 07:00 07:30 07:30 08:00 08:30 08:30 09:00 09:30 10:30 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 14:30 15:00

Porto Campanhã 05:35 06:35 07:05 07:35 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 10:35 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 14:35 15:05

Contumil 05:38 06:38 07:08 07:38 07:38 08:08 08:38 08:38 09:08 09:38 10:38 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 14:38 15:08

Rio Tinto 05:41 06:41 07:11 07:41 07:41 08:11 08:41 08:41 09:11 09:41 10:41 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 14:41 15:11

Águas Santas - Palmilheira 05:43 06:43 07:13 07:43 07:43 08:13 08:43 08:43 09:13 09:43 10:43 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 14:43 15:13

Ermesinde 05:47 06:47 07:17 07:47 07:47 08:17 08:47 08:47 09:17 09:47 10:47 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 14:47 15:17

Cabeda 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 10:50 11:20 12:20 12:50 13:20 14:20 14:50 15:20

Suzão 05:52 06:52 07:23 07:52 07:53 08:23 08:52 08:53 09:23 09:52 10:52 10:53 11:23 11:52 12:23 12:52 12:53 13:23 13:52 14:23 14:52 14:53 15:23

Valongo 05:54 06:54 07:26 07:54 07:56 08:26 08:54 08:56 09:26 09:54 10:54 10:56 11:26 11:54 12:26 12:54 12:56 13:26 13:54 14:26 14:54 14:56 15:26

São Martinho do Campo 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 10:59 11:29 12:29 12:59 13:29 14:29 14:59 15:29

Terronhas 07:32 07:59 08:02 08:32 09:02 09:32 09:59 11:02 11:32 12:32 13:02 13:32 14:32 15:02 15:32

Trancoso 07:35 08:01 08:05 08:35 09:05 09:35 11:05 11:35 12:35 13:05 13:35 14:35 15:05 15:35

Recarei - Sobreira 06:01 07:01 07:37 08:04 08:07 08:37 09:01 09:07 09:37 10:02 11:01 11:07 11:37 12:01 12:37 13:01 13:07 13:37 14:01 14:37 15:01 15:07 15:37

Parada 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 11:10 11:40 12:40 13:10 13:40 14:40 15:10 15:40

Cête 06:05 07:05 07:43 08:08 08:13 08:43 09:05 09:13 09:43 10:06 11:05 11:13 11:43 12:05 12:43 13:05 13:13 13:43 14:05 14:43 15:05 15:13 15:43

Irivo 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 11:15 11:45 12:45 13:15 13:45 14:45 15:15 15:45

Oleiros 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 11:17 11:47 12:47 13:17 13:47 14:47 15:17 15:47

Paredes 06:09 07:09 07:50 08:12 08:20 08:50 09:09 09:20 09:50 10:11 11:09 11:20 11:50 12:09 12:50 13:09 13:20 13:50 14:09 14:50 15:09 15:20 15:50

Penafiel 06:12 07:12 07:53 08:15 08:23 08:53 09:12 09:23 09:53 10:14 11:12 11:23 11:53 12:12 12:53 13:12 13:23 13:53 14:12 14:53 15:12 15:23 15:53

Bustelo 06:15 08:18 08:26 10:17 12:15 14:15

Meinedo 06:18 07:18 08:21 08:29 09:18 09:27 10:20 11:18 11:27 12:18 13:18 13:27 14:18 15:18 15:27

Caíde 06:22 07:22 08:25 08:37 09:22 09:31 10:23 11:22 11:31 12:22 13:22 13:31 14:22 15:22 15:31

Oliveira 06:26 08:28 08:41 10:27 12:26 14:26

Vila Meã 06:29 07:29 08:31 08:43 09:27 09:42 10:31 11:27 11:36 12:29 13:27 13:42 14:29 15:27 15:42

Recesinhos 06:31 08:34 08:46 10:33 12:32 14:32

Livração 06:34 07:33 08:37 08:49 09:34 09:46 10:36 11:35 11:41 12:35 13:35 13:46 14:35 15:34 15:46

Marco de Canaveses 06:39 07:38 08:42 08:54 09:39 09:51 10:41 11:40 11:46 12:40 13:40 13:51 14:40 15:39 15:51

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U R U U

Número Number 15533 15417 15535 15537 15419 15539 15421 15541 15423 15425 15543 15427 15429 15545 15547 15431 15433 15549 15551 4001 15553 15501

Observações Remarks 1 7 7 2 7 1 7 7 1 7 1 7 1 7 2 7 7 1 1 1 1 1

Porto São Bento 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 17:35 17:50 18:00 18:20 18:30 18:35 19:00 19:30 19:30 19:40 20:00 20:30 21:30 22:20 23:30 00:45

Porto Campanhã 15:35 16:05 16:35 16:35 17:05 17:35 17:40 17:55 18:05 18:25 18:35 18:40 19:05 19:35 19:35 19:45 20:05 20:35 21:35 22:25 23:35 00:50

Contumil 15:38 16:08 16:38 16:38 17:08 17:38 17:43 17:58 18:08 18:28 18:38 18:43 19:08 19:38 19:38 19:48 20:08 20:38 21:38 22:29 23:38 00:53

Rio Tinto 15:41 16:11 16:41 16:41 17:11 17:41 17:46 18:01 18:11 18:31 18:41 18:46 19:11 19:41 19:41 19:51 20:11 20:41 21:41 22:32 23:41 00:56

Águas Santas - Palmilheira 15:43 16:13 16:43 16:43 17:13 17:43 17:48 18:03 18:13 18:33 18:43 18:48 19:13 19:43 19:43 19:53 20:13 20:43 21:43 23:43 00:58

Ermesinde 15:47 16:17 16:47 16:47 17:17 17:47 17:52 18:07 18:17 18:37 18:47 18:53 19:17 19:47 19:47 19:57 20:17 20:48 21:47 22:38 23:47 01:02

Cabeda 16:20 16:50 17:20 17:55 18:20 18:56 19:20 19:50 20:00 20:20 21:50 23:50

Suzão 15:52 16:23 16:52 16:53 17:23 17:52 17:58 18:12 18:23 18:42 18:52 18:59 19:23 19:52 19:53 20:03 20:23 20:53 21:53 22:44 23:53 01:07

Valongo 15:54 16:26 16:54 16:56 17:26 17:54 18:01 18:14 18:26 18:44 18:54 19:02 19:26 19:54 19:56 20:06 20:26 20:55 21:56 22:47 23:56 01:09

São Martinho do Campo 16:29 16:59 17:29 18:04 18:29 19:05 19:29 19:59 20:09 20:29 21:59 23:59

Terronhas 16:32 17:02 17:32 18:07 18:32 19:08 19:32 20:02 20:12 20:32 22:02 00:02

Trancoso 16:35 17:05 17:35 18:10 18:35 19:11 19:35 20:05 20:15 20:35 22:05 00:05

Recarei - Sobreira 16:01 16:37 17:01 17:07 17:37 18:01 18:12 18:21 18:37 18:51 19:01 19:13 19:37 20:01 20:07 20:17 20:37 21:02 22:07 22:54 00:07 01:16

Parada 16:40 17:10 17:40 18:15 18:40 19:16 19:40 20:10 20:20 20:40 22:10 00:10

Cête 16:05 16:43 17:05 17:13 17:43 18:05 18:18 18:25 18:43 18:55 19:05 19:19 19:43 20:05 20:13 20:23 20:43 21:06 22:13 22:59 00:13 01:20

Irivo 16:45 17:15 17:45 18:20 18:45 19:21 19:45 20:15 20:25 20:45 22:15 00:15

Oleiros 16:47 17:17 17:47 18:22 18:47 19:23 19:47 20:17 20:27 20:47 22:17 00:17

Paredes 16:09 16:50 17:09 17:20 17:50 18:09 18:25 18:29 18:50 18:59 19:09 19:26 19:50 20:09 20:20 20:30 20:50 21:10 22:20 23:04 00:20 01:24

Penafiel 16:12 16:53 17:12 17:23 17:53 18:12 18:28 18:32 18:53 19:02 19:12 19:29 19:53 20:12 20:23 20:33 20:53 21:13 22:23 23:08 00:23 01:27

Bustelo 16:15 18:15 18:35 19:15 20:15 20:26 21:16 22:26 00:26

Meinedo 16:18 17:18 17:27 18:18 18:38 19:18 20:18 20:29 21:19 22:29 00:29 01:32

Caíde 16:22 17:22 17:31 18:23 18:42 19:22 20:29 20:32 21:27 22:32 23:17 00:32 01:35

Oliveira 16:26 18:26 19:25 20:33 20:36 21:31 22:36 00:36

Vila Meã 16:29 17:27 17:36 18:31 18:47 19:28 20:35 20:38 21:33 22:38 23:22 00:38 01:40

Recesinhos 16:32 18:34 19:31 20:38 20:41 21:36 22:41 00:41

Livração 16:35 17:32 17:40 18:37 18:51 19:37 20:41 20:44 21:39 22:44 23:26 00:44 01:45

Marco de Canaveses 16:40 17:37 17:45 18:42 18:56 19:42 20:46 20:49 21:44 22:49 23:31 00:49 01:50



  

  

Marco de Canaveses Porto São Bento

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

 U COMBOIOS
URBANOS PORTO

LEGENDA KEY

 

CATEGORIA CATEGORY

U Serviço Urbano
Urban Train

R Regional - Efetua serviço urbano no
percurso indicado
Regional - with urban serviçe

OBSERVAÇÕES REMARKS

  1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados oficiais
Sat. sun, and public holidays

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

37 Efetua-se de segunda-feira a sábado, exceto feriados oficiais.
Mon. to sat. unless it is a public holiday.

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under normal operating conditions

Nos comboios urbanos o dia 24 de junho é considerado feriado oficial
24 of June is considered a public holiday in Urban Trains

Não sendo portador de titulo de transporte só poderá adquiri-lo a bordo, se no local de embarque ou área
circundante - 200 metros além da zona limitada pela estação - não existir venda personalizada ou automática,
independentemente de quem realiza a venda, CP ou prestadores de serviço externo. Não estando nestas
condições, fica sujeito a penalizações.
If you do not have a ticket, you can only buy one on board if there are no staffed or automatic ticket vending
machines where you board the train - or within 200 metres of the station - regardless of whether they belong to
CP or external service providers. Passengers without a valid ticket will be fined.

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Ligação ao Metro do Porto
Metro do Porto Interface

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

Categoria Category U U U U U R U U U U U U U U U U U U U U U U U

Número Number 15500 15502 15400 15504 15506 4000 15402 15508 15404 15510 15406 15512 15514 15408 15516 15518 15410 15520 15522 15524 15412 15526 15414

Observações Remarks 1 7 1 7 37 1 1 7 7 1 1 7 1 7 2 7 7 1 2 7 7 1 7

Marco de Canaveses 04:20 05:10 06:01 06:14 06:25 07:01 07:14 07:55 08:15 09:12 09:14 10:15 11:12 11:14 12:14

Livração 04:25 05:15 06:06 06:19 06:35 07:06 07:19 08:00 08:21 09:17 09:19 10:21 11:17 11:19 12:20

Recesinhos 04:28 05:18 06:22 07:22 08:24 10:24 12:23

Vila Meã 04:31 05:21 06:11 06:30 06:41 07:11 07:30 08:05 08:30 09:22 09:28 10:30 11:22 11:29 12:30

Oliveira 04:33 05:23 06:33 07:33 08:33 10:33 12:33

Caíde 04:37 05:27 06:16 06:36 06:47 07:16 07:36 08:10 08:38 09:27 09:35 10:37 11:27 11:35 12:37

Meinedo 04:40 05:30 06:19 06:40 07:19 07:40 08:13 08:41 09:30 09:39 10:40 11:30 11:39 12:40

Bustelo 04:43 05:33 06:43 07:43 08:44 10:43 12:43

Penafiel 04:46 05:36 05:57 06:24 06:46 06:55 07:07 07:24 07:27 07:46 08:07 08:18 08:47 09:07 09:36 09:45 10:07 10:46 11:36 11:45 12:07 12:46 13:07

Paredes 04:49 05:39 06:00 06:27 06:49 07:00 07:10 07:27 07:30 07:49 08:10 08:22 08:50 09:10 09:39 09:49 10:10 10:49 11:39 11:49 12:10 12:49 13:10

Oleiros 04:52 05:42 06:03 07:13 07:33 08:13 09:13 09:42 10:13 11:42 12:13 13:13

Irivo 04:54 05:44 06:05 07:15 07:35 08:15 09:15 09:44 10:15 11:44 12:15 13:15

Cête 04:57 05:47 06:08 06:31 06:54 07:05 07:18 07:31 07:38 07:54 08:18 08:27 08:55 09:18 09:47 09:54 10:18 10:54 11:47 11:54 12:18 12:54 13:18

Parada 04:59 05:49 06:10 07:20 07:40 08:20 09:20 09:49 10:20 11:49 12:20 13:20

Recarei - Sobreira 05:02 05:52 06:13 06:36 06:58 07:10 07:23 07:36 07:43 07:58 08:23 08:32 08:59 09:23 09:52 09:58 10:23 10:58 11:52 11:58 12:23 12:58 13:23

Trancoso 05:05 05:55 06:16 07:26 07:46 08:26 09:26 09:55 10:26 11:55 12:26 13:26

Terronhas 05:07 05:57 06:18 07:28 07:48 08:28 09:28 09:57 10:28 11:01 11:57 12:28 13:28

São Martinho do Campo 05:10 06:00 06:21 07:31 07:51 08:31 09:31 10:00 10:31 12:00 12:31 13:31

Valongo 05:13 06:03 06:24 06:44 07:05 07:34 07:44 07:54 08:05 08:34 08:41 09:05 09:34 10:03 10:05 10:34 11:06 12:03 12:05 12:34 13:05 13:34

Suzão 05:16 06:06 06:27 06:47 07:07 07:37 07:47 07:57 08:07 08:37 08:45 09:08 09:37 10:06 10:07 10:37 11:08 12:06 12:07 12:37 13:07 13:37

Cabeda 05:20 06:10 06:30 07:40 08:00 08:40 09:40 10:10 10:40 12:10 12:40 13:40

Ermesinde 05:24 06:14 06:34 06:54 07:14 07:25 07:44 07:54 08:04 08:14 08:44 08:54 09:14 09:44 10:14 10:14 10:44 11:14 12:14 12:14 12:44 13:14 13:44

Águas Santas - Palmilheira 05:26 06:16 06:36 06:56 07:16 07:46 07:56 08:06 08:16 08:46 08:56 09:16 09:46 10:16 10:16 10:46 11:16 12:16 12:16 12:46 13:16 13:46

Rio Tinto 05:29 06:19 06:39 06:59 07:19 07:49 07:59 08:09 08:19 08:49 08:59 09:19 09:49 10:19 10:19 10:49 11:19 12:19 12:19 12:49 13:19 13:49

Contumil 05:31 06:21 06:41 07:01 07:21 07:31 07:51 08:01 08:11 08:21 08:51 09:02 09:21 09:51 10:21 10:21 10:51 11:21 12:21 12:21 12:51 13:21 13:51

Porto Campanhã 05:36 06:26 06:46 07:06 07:26 07:35 07:56 08:06 08:16 08:26 08:56 09:06 09:26 09:56 10:26 10:26 10:56 11:26 12:26 12:26 12:56 13:26 13:56

Porto São Bento 05:40 06:30 06:50 07:10 07:30 08:00 08:10 08:20 08:30 09:00 09:10 09:30 10:00 10:30 10:30 11:00 11:30 12:30 12:30 13:00 13:30 14:00

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Número Number 15528 15530 15416 15532 15418 15534 15536 15420 15538 15422 15540 15542 15424 15544 15426 15546 15548 15550 15552

Observações Remarks 2 7 7 1 7 2 7 7 1 7 2 7 7 1 1 1 1 1 1

Marco de Canaveses 13:12 13:14 14:14 15:12 15:14 16:14 17:12 17:14 18:20 19:13 20:08 21:10 22:10

Livração 13:17 13:19 14:20 15:17 15:19 16:20 17:17 17:19 18:26 19:18 20:17 21:15 22:15

Recesinhos 14:23 16:23 18:29 19:21 20:20 21:18 22:18

Vila Meã 13:22 13:28 14:30 15:22 15:29 16:30 17:22 17:29 18:32 19:27 20:23 21:21 22:21

Oliveira 14:33 16:33 18:35 19:31 20:25 21:23 22:23

Caíde 13:27 13:35 14:37 15:27 15:35 16:37 17:27 17:35 18:38 19:34 20:29 21:27 22:27

Meinedo 13:30 13:39 14:40 15:30 15:39 16:40 17:30 17:39 18:42 19:38 20:32 21:30 22:30

Bustelo 14:43 16:43 18:45 19:41 20:35 21:33 22:33

Penafiel 13:36 13:45 14:07 14:46 15:07 15:36 15:45 16:07 16:46 17:07 17:36 17:45 18:07 18:48 19:07 19:44 20:38 21:36 22:36

Paredes 13:39 13:49 14:10 14:49 15:10 15:39 15:49 16:10 16:49 17:10 17:39 17:49 18:10 18:51 19:10 19:47 20:41 21:39 22:39

Oleiros 13:42 14:13 15:13 15:42 16:13 17:13 17:42 18:13 19:13 20:44 21:42 22:42

Irivo 13:44 14:15 15:15 15:44 16:15 17:15 17:44 18:15 19:15 20:46 21:44 22:44

Cête 13:47 13:54 14:18 14:54 15:18 15:47 15:54 16:18 16:54 17:18 17:47 17:54 18:18 18:55 19:18 19:51 20:49 21:47 22:47

Parada 13:49 14:20 15:20 15:49 16:20 17:20 17:49 18:20 19:20 20:51 21:49 22:49

Recarei - Sobreira 13:52 13:58 14:23 14:58 15:23 15:52 15:58 16:23 16:58 17:23 17:52 17:58 18:23 18:59 19:23 19:55 20:54 21:52 22:52

Trancoso 13:55 14:26 15:26 15:55 16:26 17:26 17:55 18:26 19:26 20:57 21:55 22:55

Terronhas 13:57 14:28 15:28 15:57 16:28 17:28 17:57 18:28 19:28 20:59 21:57 22:57

São Martinho do Campo 14:00 14:31 15:31 16:00 16:31 17:31 18:00 18:31 19:31 21:02 22:00 23:00

Valongo 14:03 14:05 14:34 15:05 15:34 16:03 16:05 16:34 17:05 17:34 18:03 18:05 18:34 19:06 19:34 20:02 21:05 22:03 23:03

Suzão 14:06 14:07 14:37 15:07 15:37 16:06 16:07 16:37 17:07 17:37 18:06 18:07 18:37 19:08 19:37 20:04 21:08 22:06 23:06

Cabeda 14:10 14:40 15:40 16:10 16:40 17:40 18:10 18:40 19:40 21:11 22:10 23:10

Ermesinde 14:14 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:14 18:44 19:14 19:44 20:10 21:15 22:14 23:14

Águas Santas - Palmilheira 14:16 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:16 18:46 19:16 19:46 20:12 21:17 22:16 23:16

Rio Tinto 14:19 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:19 18:49 19:19 19:49 20:15 21:20 22:19 23:19

Contumil 14:21 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:21 18:51 19:21 19:51 20:17 21:22 22:21 23:21

Porto Campanhã 14:26 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:26 18:56 19:26 19:56 20:21 21:26 22:26 23:26

Porto São Bento 14:30 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 18:30 19:00 19:30 20:00 20:25 21:30 22:30 23:30


	U COMBOIOS URBANOS
	PORTO
	Porto São Bento
	
	Marco de Canaveses


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks

	U COMBOIOS URBANOS
	PORTO
	Marco de Canaveses
	
	Porto São Bento


	Legenda Key
	Categoria Category
	Observações Remarks


